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ЧОТИРОХ БЕЗРОБІТНИХ МІГРАНТІВ Число убитих ообітників у КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА В КИТАЮ 
ЗАСУДЖЕНО НА ТРИ МІСЯЦІ рянґл/ні л:йтппп пп іао ЗАЙМАЮТЬ НОВІ МІСТА

ВЯЗНИЦІІ ДЕПОРТАЦІЮ ГанГуШ Д1ИШЛ0 Д0 106
АМОП, Китай, ЗО травня було політичною пімегою 

Комуністи, що окружн ій Чан- Звідомлсння з південної нро- 
Чсн>. ЗО миль на захід від ці,о- нінмії Кіянсі кажуть, що комі- 
то міста, приготовляються сьо- місти далі облягають Катіон, 
годні заатакувати місто. Чср- ІІІАИГАН, Китай, ЗО травин, 
воні війська перетяли ic.it і pa- І Ісііотвсрджсні звідомлсння 

ц,|||Х (річні лінії й виконали траншеї до Нанкіну кажуть сьогодні, 
іш , Ганою, х французькім '1С,'СЛ ло*к>гн' ізолювавши мі- що північні армії знову н.д.іс- 
Індо-Кнтаю, до ІІт, Пар,ліс," ст\\ сли ...... -><Над_..ан,о,.^-
кажс сьогодні, що селянський 1 |,,ц,,,"а ...........................  11 ’V......... ши'ЬКО" ,:"
монета.... h, pvx в Індо китаю л:'1' ^'гіснш, он,...... и „,ю- лЛ„„„ І......он Тхн Квап х
і добі вас щорах. б,.,..... .. грунт "Чькн Hv ІІ,КІ,,І ,,'>,,ХИ-1Ь ......... ... "І’ошшш 1 """

Шомою 28\.авн„ „ х Кал "ик нанкінського уряду, був тчн, наступають на схід , хо
ди 20  ...... фр?,іші льк, уряд- >битни ,vr сьоголм1 Емісар лить поголоски, що вони знову
мини X малими нійськоінми ">'в ПСІ’""' нат;іж^,м ^.НДИТІВ

\ провінції Фхкієн бмветво ти частині І оианх.ескортами були окрхжеш сели- 
н.гми, но більше як 1,000 чоло-

I

Бритійсььа поліція стріляла до залізннчих робітників, які по- ФРАНЦУЗЬКЕ ВІЙСЬНО 
били двох бритійських урядників залізничоі шани коло О П А ВПІПС* ПЛВЛТАЦШІ 

Калькути. — Пить робітників були поранені ЗДАВЛЮЬ llUtiU І АппЛ

СЕЛЯН В ІНДО-НИТАЮ
бритім -1 провінція Манітоба Mat трнм, 

Ги таких, як ви"
ЧиТМрОХ 

СЬКИХ 1МП [МИТНІ, ЯКІ опинилися 
без праці й засобів до життя

МОЛОДИХ

Засуджуючи Лжана Фарква- 
ра, який нарікав, що йому не
іаневисно достаточної платні. Паспівші сюди івідомлення ка

жуть. Що числи убитих підчас нот І бити індусів.
"Пі; і,і роботою ви шукали страйкових ролрухів у Рангуні, ЬОМЬГГТ, Індія, 2*1 травня 

Чоловік х вашім становищі не » Ьурмі, дійшло сьогодні до Розрухи1 індусів ііошнрнлнсн
II,н боротьба велася проти- сьогодні на округ Калькути.

Три тисячі робітників, обурені

UOjyUipn, Індія, зо травня шпиталів. Поліція і бамбусо- 
вими палками допомагала кін- ІІАРИЖ, ЗІ травняарясім не її своєї ними, tacy- 

Дреію 11 МО.ІІЦІНІІІМ суді х Він
ніпегу на три місяці ' вязниці 
кожного н на депортацію І Ія 
того обвину ваченою звільнено 
Всі няуь бу ти обвинувачені \
"во.нікитстві"

Обвину начешія ирши бри 
тійських робітників юГетави.ти 
і міграційні урядники. Після їх 
свідчень, НОВонрнбхВІІІНМ бри- 

тійинм даііо іду її нічліт в .томі-
жильній іміґраційііій галі мере з винні самі опікуватися собою 
свято, однак вони, не маючи Вас не Потрібно н місті 
праці ані Цента « кишені, voi лиши 
лн исрсбхтм там через попелі таки зараз."* 
док На цс іміграційш \рндни
Кр(ЯІС (ГОДИЛИСЯ Й ВІДЛИЛИ ро
бітників у руки поліції

ТІоліційішй суддя Грейгем. пади 
засуджуючи безробітного Сид
ні І». Елсн.і на три місяці ви ши
ні й депортацію, сказав йомх Британії

"Я не бичу причини, чомх як патріоти іюблить казати.

суддя сказав

може диктувати платтіі".
Вц.Гим ДсііВіс, якого ин.п,- і ом Ніжин між страйкуючими 

ТІСНО, ск,11.111 судді. ЩО вони доковими робітниками, з одної їхніїокі системи виплачування 
платні, облягли н тяжко ушко
дили двох бритійських урядни
ків залізничоі шани н Лілуа. 
коло Калькути J

Гіритійськнм інспектор і et р 
жаїм командували віхті.юм ію-

заннли Квейтег у нівнічно-схід-пр.ішоналн лише виїм днів від сторони, а сіраїїко.юмами, по-
і- другоїСІЧНЯ І пішли до іміграційної ЛІНІЄЮ іа військом, 

галі, бо думали, що “хтось по- більше як 700 осіб бу то нора 
нині її іаоїнку ватисм ними".

Па цс су ддя сказав “би ію-
■1ІСІЗНХ.

КИТАЙСЬКОМУ НАЦІОНАЛІСТИЧНОМУнік. які і погрозами домагали
ся скасування податків.

Ескорти, себто' жовніри, мо
чали стріляти, щоб розігнати 
маніфестантів. і двох селян 
убили, а трох поранили. Кіль
кох провідників арештовано.

дАРАСЛІІА, бомбім. Індія,
брнтіііськл кінні) лінії, що висгрі.ґами пробива- 

і.ібірайтсся дї,і фарми та наїхала на групу н І "а, на лн собі дорогу через юрбу. 
ЦІОІІ.І дієтичних

р.н, трактує безробітних ка Що зробили сьогодні рано рейд! ішків.

ви II травня.

добровольців,! щоб відбити захоплених уряд- 
І Km, робінінкіи були

ШАІІІ АП, Китай, 27 травня, гаїьо.х околицях панує голод 
МінісТер фінансів ианкін- Засіви бідні і.сподіються ііога- 

ЗАКОИОІІЯЮТЬ ДОВІЗ СІР- о,кого уряду Соиг, що перс- них жнив. Південь \ руках ко-
буває тепер у Шангаю, виявляє му ністін. Комуністичні загони 
критичний стан у країні під постійно посуваються в на 
владою націоналістів. Він ви- нрямку Нанкіну Уряд не мо

же виставити великої сили про 
ти комуністів. Ті частини, що 

при значені для боротьби з ко
муністами. не t н силі постави
ти опору. Країні загрожує ко- 

уряду мусить прийти скоро, бо MX тії їм
Коли взяти під у паї у тяжким 

стан країни й фінансову кризу, 
ні на думку Соша, лише скора , 1

віталістична влада, та сама на місцеві солярні, гра їх вала 
] влада, що Спровадила їх до Ка- їх кіньми і била, іяжко їх но- 

І д ія неї не робить ні- калічивши, 
якої ріЖІІИЦІ, що ні безробітні 
прибули недавно і Великої і брово.іьнів 

“матірної країни".

поранені випрілими, а інспек
тор і сержант були ушкоджені 
цеглами, 
три залі.щичі вагони, зики ро
зійшлися.

Робітники підпалили
НИКІВ З РАД. СОЮЗА.Майже всіх поранених 

відставлено
до-

Секретар 
скарбу ( міміст ер фінансів) Ме
топ кидав розпорядок, на від
стані якого мається заборони 
пі доці і радянських сірників 
до Злучених Держав

НАШІ IIІҐТОІІю

слав телеграму до іолови \ ря
ду Чан Кам-ІІІі, що t тепер на 
бо снім фронті проти північних 
генералів, її якій повідомляє 
його, що побіли нанкінського

СУТИЧКА НА ПОЛЬСЬКО-НІМЕЦЬКІМ КОРДОНІ

ВИБОРИ ВІДБУДУТЬСЯ 28 ЛИПНЯ МАРІЄНВЬРДІ 11, 
j на, 27 травня.

і а І інйі офси німецька погр.і- 
щічна і горожа вбила мо.ь, 
ського офініїра-иограїшчник і 
Німці кажуть, що бійка з поль
ськими мої раничникаміг счи- 
нндася після того, як поляки
перейшли кордон І НІМЦІ ХОТІ- [МІОМ I пруським урядом, рої 
їм їх арештувати Перші поч і- „почало слідство в ній справі.

їй стріляти поляки, а потім 
німці. В наслідок стрілянини 
поранено польського старши
ну так, що він скоро номер 

І ІімсіїГжий старшина також 
дістав чотири рани, але нони 
не іагрожують uni (і житті. Мі
ністерство закордонних* єнртш,

І Іімеччн- 
I Іеда.іско се

АРЕШТ ІГЮ РОМ І НИКІВ ЗА 
ЧЕРВОНИП ПРАПОР. и противнім випадку фінансова

кріза може привести до ИОНІІО- 

Вчора го банкронтва й упадку уряду
відбулася велика комуністична фінанси на воєнні операції! побіда над північними гелера- 
демонстрація на цвинтарі Пер- уряду t на'вичерпанні.. В ба-; лами може вра і х вати уряд
ляше, де ро (стріляно паризь- _________________________________ —--------
ких комунарів Кожного дюк\

комі........ ... В0Р0ШИЛ0В ОСТЕРІГАЄ ПЕРЕД НАПАДОМ
ІМПЕРІЯЛІСТІВ НА РАД. СОЮЗ

ОТТАВА. ЗІ і раннії є Тю рц підкину.ні внесок Лжеймса
Голім дю ііія і.ию марі і «мент і Мордока, ліоб усунути ні ycrv- 
інчли ро.іТ і.ні і та я домів Ви- i’ll! і кодексу Внедід голосу - 
бори при іначено на 2Н липни, наннм бу н такий 11 іа. 1 н 

' а номпі.іінііннії день буде 21 проти
ТИНИН. один тиждень перед ви- .' ступи кримінального І.ІКо- 
борами на, Пю накладають юстріїні ка

ри ні оГпіиііупнчсішя н бунті, 
ОТТАВА, Он і , 30 і рання буди додані до .кодексу після 

Друга спроба протягом двох існсра.іьіюіо страйку х Кінні 
днів усунути нснпі \і ніш ьрн неї \ II
міна іьного кодексу,"що відно владі був іак званий ншійниіі 
сятьсЮо “буїпх". стріну іа по і уряд, преміє ром котрого був 
ра ікх сьогсййн н сенаті Гиль т ішити мроііілішк коиссрва- 
іністю чотнрох голосів сенати динної ікзртії Ар їх р Mit із.

І ІДІМ ІЖ, 20 травня.

в день річниці
лить на цвинтарі намить поіиб- ‘ 
тих комунарів Цього року 
була дуже мої ана погода, на
дав дощ її сіні ом, однак ііоми-
МО тою поверх КМИНІ робітнії- народній комісар військо-
кін Парижа прийшли віддати »нх справ і   а Червоної також У   .асіушн.к Ko

ІІі і армії, виступив на конференції | ртііилонм. Між інтим нш ска*

БРЯНСЬКИЙ УРЯД ПРИЗНАЄ ЗРІСТ 
КОМУНІЗМУ В ІНДІЇ

їх нім Пороши- кпь і Радянським Сонним
Па конференції промовляв

М(К ІхКАІТИ» році Тоді мри

г честь борцям за комуну
свята iio.iiitnï таборонила Комуністичної Партії 

роДгорнх ги червоний прапор ського району 'промовою про} "Не можна на перед визнач.і
•абороїш комуністи »!*'« небезпеки наших на Ра- ТИ час, коли має розпочатися

виставили прапор, в наслідок """ '■кий Союз з боку імперія- ві*щг»іе ясним є. що війна не
.......О ISO робі,никш було аре- 1"’ТІВ. У СВОЇЙ промові пінна- мііпуча і то вона розгориться

вів дані про величезний зріст н найближчих часах 3 огляду 
імиерія.іісі ів, па Тс ми завжди мусимо бути

MOCKOB- НІНчаїЗріст комунізму а Індії і,111- 
ма t визначне місце в першім 
розділі І річного "Звіту про 
моральніш і матерія.іьііпіі про
фіт 1.1 ВІДНОСІІПН в Індії", ІШТ 

зістав мед.піно опублікованніі 
ІІІІТ Г.ОВОрИІЬ про рік, ЩО СКІІІ- 

ч н не я н бере ніі 1920 року. і був

ніких міст, вик.шкав неспокій 
ті я влади.

“Щоб поборю»,п н небезпе
ки, витікаючі і комуністичної 
1ІЯ.ІІ,пости, уряд Індії вніс у 
іаконоданчім зібранні законо- 
проєкт про ну б інчне бс ИІСЧСІІ- 

ство."
виготов-існий брнтііїським у Звіт виказує, що и І02К-9 р 

Зі i nto і t «круг І лет І»ей \ Повій ридтійим в Індії Ковтменом. бхмо 203 страйки, які охопили 
рішенням Політичного Ko міт і Сконіїї. Його обовя зком є нредст а ви VMi.SSI робітників, проти 12" ЗО травня
гу Комуніетичіюі І Іарчі, мил- , Цеп гра і ь ний робітничий ги події в Індії в сиплі, 'при-Je і райків у 1027-8 р.
ЛО II [Мів, Юри ЧИЄ рішення, ЩО І ікру І \ .Чоіігреіїлі.
десять/ робітничих кандидатів Торонто и 11 милиш \ ннь пітіуліпичіюї екси тьоагано та 
підуть х виборчії кампанію і деннім Оитеріо 
програмові Комхзпетичноі I lap- Содборський икруї 
ти Канади Провізоричне )>і- ІІорт Артур або Форт Кил'ям
шеїшя може підпасти змінам, ІІівінчннй і Північно - Цеіі-
идііак найважніші округи, в іра.паїнії Ншшмсі. 
яких робітничі кандидати ні- І Іаниажіншни окрх і Албертн. 
дуте х виборчу, кампанію, t Центральний робітничий

цкруг Венку веру.

І Іомимо

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ СТАВИТЬ 
КАНДИДАТІВ У 10 ОКРУГАХ

iiiruBumix
збройних

18 ОСИ. УІІИТИХ ПІДЧАС СУ- особливо в країнах, що сусіду- напоготові
єн

ТИЧКИ В ІІРАЗИДІІ.

В ПІВНІЧНІМ ВІННІПЕГУ ПОПОВНЕНО 
ЗАГАДОЧНЕ УБИВСТВО

ТОРОНТО. От І.'1.1 ЮС АІІРІ С. Аргентина.
Депеші з Сао

I lay тьо в Ьра шли кажуть, щото .охо
пили I II,(йй робітників. За- в іюлітичінн сутичці між полі

цією а горожанамн місточка
хильнім до продовжу вашій ка

гальне число робочих днів, 
втрачених у 1928*9 р„ подають!Андрадас; в стсйті Мінас Ге
на ЗІ17,404. яке t більшим pace, 18 осіб було убитих і ЗП

Між убитими є 
ПОПе[ісдніх років, офіцир, що командував полі

цією. та лвокальний пблітич- 
__; ний iipoiii.nnjb Open at Гомез

f=
бритійського н|іав.ііння. И гно
їм ІІІІТІ Ковтмен каже 

“Зріст кому ніс гичіюї пропа
ганди і впливу , особливо серед 
індустрія ІЬІІИХ к.іяс певних не*

У Нііншіп х поповнено ibCBCjiremi PC”* рітку Однак са
мий револьвер, що лежав у 

В се- иіуфляді, десь подівся і всі ста 
рання поліції тайги його не

днях убивство, яке t оповите 
великою зага.точністю 
реду перед північчю минулої о 
тижня убив хтось Василя 1 та
рана під ч. 417 Ґерліс стріт і 
досі поліЦьі jj|C могла ший і и 
убійпика ані впасти на його був даний і рук якої ось особи- 
слід. Про убивство перша по-Істот о приятеля, і яким убитий 
иідоми.іа жінка Барана, яка, був добре познайомлений і до

ніж «пальне число втрачених поранених, 
днів за нить 
взятих разом

увінчалися успіхом
Як пише денна преса, поліція 

\ нижнє. що вистріл до Барана
umiiiiiiimmiiiiiiiifiimimiimmiimmiiiiiiiiiiHiiiiiimiiiiHMiiiiiiiiiimiiiiiiimi;

Безробітні Вінніпегу!5
демонструйте проти продовжу-
ВАНОГО ІГНОРУВАННЯ ВАШИХ УМОВ

у

І
БИ.ДФЗіР.’І Анілін 29 три іншими аіітаюрами, щоб ви § V RIRTflPfllf Q UPPRUfl D ГП П QRCU :

вня. ІІІічьшцяіь осіб стави к.інкатн “заколот" серед страїз- = » UIU I VI Ul\| J iLlUliflt U I U Ді U UL II =
днем вчора в ex лі \ івн.ікх з куючих текстільних [«ібгшиків. Е м * МДРЦСТ fUDCD Е "ів компартії, що загальні збот гації
вівтірконимн [нізрухами, під- Обох комуністів засуджено Е ПЯДгпСІ IrnDti = ри членства відбудуться в по
чне яких робітники рушили і на два місяці вязниці кожного Е і твер, 5 червня, в годині 8-ій
комуністичного мпіиїх і Оді на милачсііня тю 10 нп.іінгів = ЛОМАІ АИІЕСЯ 1.1.311.1 АІH Оі АО.КУІ’АІШ НІЛ БЕ.1- £ печером в кімнаті число 201
■urvpMvaani міський рату ш і кари Вязнин і > те, що вони £ РОБІТ!Я! БОРІТЬСЯ ЗА 7-І ОЛИННИІ! ДЕНЬ I S-.IEII- =, Bon Accord Block (Logan and
визволити сімох своїх тов.цж мали вдарити поліцаїв, а г|ю- І *11 * ** **** ОРІ АНІЗУПГЕСЯ В БОЄВІ ІОНИ! g Main Sts )
нив. що були арештоввю під ‘іши.і кара ч ставлення мере- J Працюючі робітники! Виходіть також і демонструйте 1 Програма: Доклад про іав- 
час попередніх ролрухів тою шкод поліції | вашу солідарність з безробітними! їх боротьба | дания партії, який дасть Т. Л.
самою дня В країні з “робітничим’* урн- Е е юшою боротьбо*і. Е *<>ги- Присутність всіх членів

Поліція каже, що* між і|н-- дом поліція бє страйкуючих Е Е обовязкова. Це повідомлення
штованими було двох комуні- робітників і потім тих самих 5 БУДУТЬ ПРОМОВ.ІЯ! И:
стів з Лондону, які прибули не- робітників засуджують ще на “ 
давно до Бредфорду разом з вязницю

такі НА УВАГУ ВИБОРЦЯМ.
Цілим її ей тиждень у ІІІЮІІЧ- 

Е мім Вінніпегу бу-де відбуватися 
Е спис уираннених до голосуван- 
= ня. Подбайте, щоб ваше імч 
Е було на лісті!

ДВОХ СТРАЙКОВИХ ПРОВІДНИКІВ 
. ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ

після донесень денної преси, якого ВІН мав велике довірря 
пізно вечером повернула imp Денна преса ните, що На 
копіюю мііінґу до дому и u і и.іь Баран був багатим чоло-

Ë стала чоловіка убитим він грі ( віком і визначним членом укра- 
лом і револьвера Поліція міських патріотичних оргаиіза- 
арештувала жінку Барана й цій. Він і його жінка належ*- 
гримає її для дальшої іивести- ля до .' країнськоіо Мародньо-

|К> /іому і до української ира- 
Зразу думали, що мотивом пославної автоксфальноі цер 

хбнветва був грабіж Це під- кни Н ту ніч, що було нотні- 
тверджувала заява жйіі^и Ба- пене убивство, жінка Барана 
рана, що в хаті бракувало 100 власне мала повернути і мітін- 
доларів після докипання морду, гу н православній церкві Од 
Тнмчасом пізніше виявилося, пак мін Савчук 
що убивство було поповнене 1 

з<звсім інших мотивів На це 
вка зус насамперед той факт, 
що Баран був убитий з власно
го револьвера, який купила йо
го жінка в склепі Ешдавна 27

Е ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ КОМІІЛИІІ 
У ВІННІПЕГУ.

Цим повідомляє її я всіх чле-

у критської 
нрав*х'лавної церкви повідомив 
“Ф|»і Прес", що жінка Барана 
черс і останні три роки не нале
жала до його церкви і в ніч 
убивства вона була на жіночім 
мггінґу в >'кр. Пар Домі.

= вистарчаюче для всіх україн-
I ЛЕСЯ І ПОРІС, р. ПЕНЕР, T. Â. ЮЕН, В. Н. КШНСНЙК 1 -«х члені,
*ИІІИ—ИИІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІИЩІІІІІІІІІІІІІІІІІвІІІІИІІІІІІІітіІітиіІПІІІІІіГ Організатор 7-го дистрікгу.
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